

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LVIII. — Wydana i rozesłana dnia 28. sierpnia 1909.

Treść: (№ 127 i 128.) 127. Rozporządzenie, dotyczące należności manipulacyjnych przy urzędowym cechowaniu narzędzi do mierzenia i ważenia. — 128. Obwieszczenie, dotyczące utworzenia dwóch nowych starostw powiatowych na Morawach z siedzibą urzędową w Berunie i w Wsetlinie.

127.

Rozporządzenie Ministerstwa robót publicznych z dnia 6. sierpnia 1909,

dotyczące należności manipulacyjnych przy urzędowym cechowaniu narzędzi do mierzenia i ważenia.

Przy urzędowym cechowaniu narzędzi do mierzenia i ważenia, oznaczonych poniżej, będzie się pobierać począwszy od dnia 1. stycznia 1910 oprócz opłat obecnie obowiązujących należności manipulacyjne w następującym wymiarze:

Przedmiot	Należność manipulacyjna od sztuki h	Przedmiot	Należność manipulacyjna od sztuki h
Ciężarki aż do 500 gramów włącznie;	1	Miary prętowe ściśle; Miary na płyny po 5 litrów i więcej; Konewki na mleko; Miary pojemności na przedmioty suche po 5 litrów i więcej; Równoramienne przezmiiany do obrotu handlowego z wytrzymałością do 20 kilogramów włącznie;	5
Miary długości z wyjątkiem miar prętowych ściśłych; Miary na płyny aż do 2 litrów włącznie; Miary na olej; Miary pojemności na przedmioty suche do 2 litrów włącznie; Strychulce; Ciężarki o wadze większej niż 500 gramów; Ramy do mierzenia drzewa opałowego;	2	Równoramienne przezmiiany do obrotu handlowego z wytrzymałością większą niż 20 kilogramów aż do 50 kilogramów włącznie; Wagi czułe z wytrzymałością do 5 kilogramów; Wagi z talerzami u góry albo stołowe oraz przyspieszniki, wagi pomostowe i nierównoramienne przezmiiany decymalne i centezymalne z wytrzymałością do 20 kilogramów; Przyrządy miernicze do nafty i innych płynów podlegających silnemu ulatnianiu się; Kurki miernicze do piwa; Miary do węgla drzewnych, torfu itd.; Naczynia na mleko z miarą i przyrządy do mierzenia mleka; Balony szklane (fiaszki oplecione);	10
		Równoramienne przezmiiany do obrotu handlowego z wytrzymałością większą niż 50 kilogramów; Wagi czułe na więcej niż 5 kilogramów aż do 20 kilogramów włącznie;	20

P r z e d m i o t	Nale- żyłość mani- pula- cyjna od sztuki h
<p>Wagi z talerzami u góry albo stołowe z wytrzymałością większą niż 20 kilogramów aż do 50 kilogramów włącznie; Przyspieszniki z wytrzymałością większą niż 20 kilogramów do 100 kilogramów włącznie; Wagi pomostowe, nierównoramienne przemiany decymalne i centezymalne z wytrzymałością większą niż 20 kilogramów do 50 kilogramów włącznie; Zaciernice;</p>	20
<p>Wagi pomostowe, nierównoramienne przemiany decymalne i centezymalne z wytrzymałością większą niż 50 kilogramów aż do 250 kilogramów włącznie; Wagi automatyczne z wytrzymałością aż do 200 kilogramów włącznie;</p>	30
<p>Wagi czułe z wytrzymałością większą niż 20 kilogramów; Wagi z talerzami u góry albo stołowe z wytrzymałością większą niż 50 kilogramów; Przyspieszniki z wytrzymałością większą niż 100 kilogramów; Wagi pomostowe, nierównoramienne przemiany decymalne i centezymalne z wytrzymałością większą niż 250 kilogramów aż do 500 kilogramów włącznie; Wagi automatyczne z wytrzymałością większą niż 200 kilogramów aż do 500 kilogramów włącznie;</p>	40
<p>Wagi pomostowe, nierównoramienne przemiany decymalne i centezymalne oraz wagi automatyczne z wytrzymałością większą niż 500 kilogramów aż do 1000 kilogramów włącznie;</p>	50
<p>Wagi pomostowe, nierównoramienne przemiany decymalne i centezymalne, wagi automatyczne, wagi żórawiowe z wytrzymałością większą niż 1000 kilogramów aż do 1500 kilogramów włącznie; od każdego dalszych 500 kilogramów wytrzymałości policzy się dodatek w kwocie 10 halerzy, przyczem resztę nie wynoszącą 500 kilogramów liczy się za całość (500 kilogramów).</p>	70

Ritt wlr.

128.

Obwieszczenie Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 24. sierpnia 1909,

dotyczące utworzenia dwóch nowych starostw powiatowych na Morawach z siedzibą urzędową w Berunie i w Wsetinie.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 14. sierpnia b. r. zezwolić najmiłościwiej na częściową zmianę podziału administracyjnego margrabstwa Moraw, ogłoszonego rozporządzeniem Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 10. lipca 1868, Dz. u. p. Nr. 101, i na utworzenie starostw powiatowych z siedzibą urzędową w Berunie i w Wsetinie.

Okrąg urzędowy Starostwa powiatowego w Berunie obejmować będzie powiaty sądowe Dworzec i miasto Libawę, które wydzieli się z dotychczasowego powiatu politycznego Sternberg, zaś okrąg Starostwa powiatowego w Wsetinie powiat sądowy Wsetin, który wydzieli się z dotychczasowego powiatu politycznego Międzyrzecze Wołoskie.

Zarazem wydziela się powiat sądowy Unczów z powiatu politycznego Litowel i przydziela się go do powiatu politycznego Sternberg.

Starostwa powiatowe w Berunie i w Wsetinie rozpoczną swą działalność z dniem 1. października 1909; z tym samym dniem wchodzi w życie również podana zmiana w przynależności polityczno-administracyjnej powiatu sądowego unczowskiego.

Haerdtl wlr.